
Ju lutemi referojuni ketij 1 urnri te kontrates ne dokumentet e farurimit dhe pageses, procedural dhe 
transaksionet qe lidhen ., thesarin. 

1 

1.2 Dokumentct e ndryshrn qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne r~ste te 
aqartcsise ose divergjencc , ato duhet te lexohen sipas rend it re perparesise ne te cilin jane dhene me siper. 

1eni 3 Rendi i jperparesise i dokumentcvc te kontrares 

. I Kontrata perbehet nga okumentetlne vijim: 

(a) Marreveshja e k nrrates; 

(b) Kushtet e ecanta te Kontrates; 

(c) Kushtet e Pll.rgjithshmc te Kontrates; 

(d) Tenderi i 0 'r~esit te Sher~i1~~ve, d.ukc perfshire edhe Specifikimet Teknike; 
(e) Oferra fina crare (Pershkrirni 1 Cmimeve); 

(f) [sheno cdo dispozite tjeter te dosjes se tenderiu. 

2.1 Cmimi total i sherbimef duhet te jete: 5 886,35 €; [Pese, Teti! teu: gjashte, ire pese] Euro . 

. 2 Cmimi i permendur ne enin 2.1 ~1e siper duhet te jete e vetrnja pagese qe Autoriteti Konrraktues i ka 
borxh Ofruesit te Sherbime e sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve . 

. 3 Pagesat dote behen ne )ajtirn me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Vecanta te kontrares. 

Cmimi Ncni2 

i 1 No. Loi-NIA I 
[ Sherbimet e artjes se ,lrjetit elektronik ne F. Mjckesise dhe F. Ndertimtartse. 

I. I Lenda e konrrates eshtj performimi i sherbimeve ne vijim nga ana e Ofruesit te Sherbimeve: 

Sherbimet c bartjes SC rrjetit clcktr~nik ne F.Mjckcsisc dhe F.Ndertimtaris. 

Lend a Neni I 

.. 1urnri i kontrates I: 242-22-5234-2-3-6/C282 

UNIVERSITETI I PRIS TINES (j':! vazhdim "Autoriteti Kontrakrues"), ne njeren ane; dhe 

Grup i Operatoreve Eko iomik crmi@ ELECTRONIC SH.P.K.; IMPACT SH.P.1<.- Dcga ne Kosovo, 
Rr.Azem Bejta, Skender j, , (ne vfzhdim "Ofruesi i Sherbimeve"), ne anen tjetcr, jane pajtuar te lidhin njc 
kontrare publike per sherbi net e shenuara me poshte: 

Sherbimet e bartjes se rrjctit elel ltronik nc F. Mjekcsisc dhe F. Ndertimtarlse, me numer identifikues: 
242-22-5234-2-3-6 

KONTRATE 

Rr xhor 11 Bush, Ndcrtesa e Rekloratit, 10 000 Prishtlne, Republika e kosoves 
Tel: :381 38 244 183 • E·mail: reklorati@u111-pr . edu • www.unl-pr.cdu ----...-- - ·- - -~-- +--. ?lt;1t;- 

~r. Prot.. -----·-·--- 
Date?-2 ;_G; ~~z_ 

UNIVERSITETI I PRISHTINES 
"HASAN PRISHTINA" 

UNIVERSITY OF PRISHTINA 
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Vula: 

Data: 

Nenshkrtmi: 

Pozita: 

Eruri: 

OE - Cimi@ ELECTRON re SH.P.K. & 
IMPACT SH.P.K - Prishtine 

Per Furnizuesln 

Kornn ikimct Ncni4 

4.1 Te gjitha komunikime me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga 
njera ane dhe Ofruesit te S erbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin ie Kontrates clhe numrin e saj te 
identiflkimit dhe duhet te ~ ergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. I 
4.2 Nese personi qe dergo komunikaten kerkon vertetirn te pranimit re saj, ai duhet ta thote kete ne 
komunikaten e tij. Sa herelqe ka afat te funclit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te 
kerkoje vertetim te pranimlt te komunikates se tij.1Ne te gjitha raster, derduesi duhet t'i marre te gjitha masat e 
nevojshme per te siguruar ranimin e komunikimit te tij. 

4.3 Kudo ne kontrate para hikohet per dhenien e ~donje njoftimi, pelqimi; rniratimi. certifikatc. ose.vendimi. 
pervec nese specifikohet n ryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikare apo vendim do te jete ne forme 
te shkruar dhe ljalet "njoft in", "vertetoje", "miratoj "ose'vendose "dote interpretohen ne perputhje me 
rrethanat. Ndonje rniratim, pajtim, certiflkate ose vendim i ti lie nuk duheute mbaher apo vonohet pa arsye. 

4.4 Kjo kontratc eshte e pefgatitur ne gjuhen Shqibe ne tri orig] in ale, dy prej re cilave jane per Autoritetin 
Kontraktues dhe nje origjinale per Ofruesin e Sherbimeve. 



1 
. I Nenkontraia eshte valid vewm nese ka marreveshje te shkruar permes ,se ciles Ofruesi i Sherbimcve ia 
eson realizimin e nje pjese te kontrates se tij nje pale te trete. I 

1 .2 Elementet e kontrates qe dote nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te clitura 

cni 4 Ncn-kont ·aktimi 

Ncni 2 Ligji i aplikueshcm dhe gjuha I 
2.1 K VK e saktesoj ne ci Ii Jshte I igj i qe i percakton re gj irha ceslujet qe nuk jane W mbu luara ne kontrate . 

. 2 Kontrata dhe re gjitha kllomunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohln ne gjuhen e specifikuar ne KVK. 

Transfer mi 

. l Transferimi dote jete vllid verem nese ka marreveshje te shkruar permes te cites Ofruesi i Sherbimeve e 
ransferon kontraten e vet or nje pjese [{:! saj te njl:! pale e rrete. I 
.2 Ofruesi i Sherbimeve n tk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim 1~ga Autoriteti kontraktues, ta 

ransferoje kontraten ose nj · pjese te saj, ose ndonje perfltim apo interes nga ajo, pervec ne keto raste: 

a) kur ka ngarkese per agese, ne favor re bankiereve te Ofruesil te Sh ·rbimeve, ie shumave qe duhc11e 
paguhen ose qe do te be en borxh sipas kontrates; ose 

b) ne rast re dhenies set; drejres se Ofruesit te Sherbimeve siguruesve e Ofruesit ti:! Sherbimeve per tt: 
kerkuar pagesen nga nd nje person tjeWr i detyruar ne raslet kur siguruel· site kane shkarkuar humbjen ose 
deryrimin e Ofruesil re herbimeve. 

>.3 Per qellimel e nenit 3.2, aprovimi i nje 1ra11sferimi nga Autorileti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e 
I herbimeve nga obligimet veta per pjesen e kontrates qe lash me esh1e realizuar ose pE!r pjesen qe nuk eshte 

anu~ I 
.4 Pranuesil e dispozitave e kontrates duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen per dhenien c 
ontrates pflrvel( ne raste ku rransferimi behet ne banke apo kompani tc siB~rimit 9~¥ in~tit~lvion ljVl~r 
inanciar. 

Neui I PcrkufTrnet 

1.1 "Kontrate" do re thocf· marrevesh]e te lidhur idermjet Autoritetit komraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve, 
sic eshte shenuar ne forrm larin e kontrates te nen~hkruar nga paler, duke perfshire te gjitha shtojcat per kete dhe 
te gj itha dokumenret e ink· rporuar me reference 1e te. 

1.2 "Shcrbimct" do re thole sherbirnet qe do re e~zekutohcn nga ana e Ofruesit e Sherbimevc ne pajrirn me 
Specifikimet dhe Pershkriinln e Cmirnit te perfshira ne Tenderin e Ofruesit te Sherbimeve. 

I .3 "Ofrucs i sherbimevc~' eshte Operatori Ekonbmik ose grupi i Operatoreve Ekonornik, i caktuar ne 
forrnularin e kontrates, qe ~shte pale ne kontrate d~e i detyruar te kryej detyrat ne baze re marreveshjes, dhe qe 
per deryrat e kryera dote Tarre shumen e rene dakord ne forrnularin e kontrates. 

1.4 "Personeli" dote tho1l·; personat e angazhuar 1lga Ofruesi i Sherbimeve ose nga Nen-konrraktuesi si 1e 
punesuar dhe le caktuar pe · kryerjen e sherbimev9 ose te ndonje pjese re tyre. 

1.5 "Crnimi i konrrates" Io te there shuma e deklaruar ne Marreveshjen qe perfaqeson shurnen rota le re 
pagueshme per ofrimin e srerbimeve. I 
l .6 "Nenkontraktuesl= d re there cdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kornbinirni i tyre, duke 
perfshire edhe pasardhesit tij ligjor ose transteri+et e lejuara, per re cilin cdo pjese e Sherbimeve dote 
sigurohet ose ekzekutimi i donje pjese le Sherbinieve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve. 

1.7 "Pale" nenkupton Au oriretin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbirne I e, sic mund te jete rasti, dhe "Palet" 
nenkupton te dy prej tyre. 

1.8 "Autoriteti Kontrakt cs" nenkupron autoritetin qe blen Sherbimct. sic spccifikohet nc Kontraie. 

l .9 "KPK" nenkupton Ku htet e Pergjithshme te Kontrates. 

I. I 0 "l<VK" nenkupron K ishter e Vecanta te Kontrates. 

I .. 
KUSHTET ~ PERGJITHSHME 

Numri i kontrates: 242-22-5234-2-3-6/C282 
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cni 7 Zgjatja c periudhes se pcrfundimit 

7.1 Ofruesi i Sherbimeve mund te kerkoje zgjatje w periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tij 
onohet. ose pritet se do re f.onoher. pl!r ndonjeren nga keto arsye: 

a) Autoriteti kontrlktues ka dcshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates: 

b) forca maclhore s 9 eshte e definuar ne Nenin 8; 

.2 Brenda 15 diteve mete <uptuar se nje vonese mund te ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve dote njoftoj 
utoritetin Kontraktues mb qellimin e tij qe te bej nje kerkese per zgjatjen e periudhes se realizimit per te cili:!n 
i kon.sid~ron se ka t<! drejt~dhe, per.ve9se kur es~1~~ ren./:! ~akord n?rysl.1e n:d~.~·mjet o~·u~sit te sherbimeve dhe 
utontet1t Kontraktues, bre da 30 d1teve nga e nJeJta pike ne kohe te s1gurpJe Autontet111 Kontraktues me 

1ollesi te plote ne mcnyre q · te mund re shqyrtohet kerkesa . 

. 3 Brenda 30 ditevc nga mfl nja e hollesive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit me 
hkrim do I' i lejoj Ofruesit e Sherbi meve zgjatjen e periudhes se ekzekuti1\1 it sic; mu nd te arsyetohet, ose ne 
1enyre prospektive dhe ret ospektive, ose te informoj Ofruesin e Sherbimevc qe ai nuk ka te drejte ne zgjatje. 

I 

6.1 Kjo kontrare hyn ne fu ·ti ne daten e nenshkrimit te kontrates nga te dy.palet ose ne nje date tjeter te 
mevonshme sic mund te cdket ne KYK. 

6.2 Para fillimit te Sherbin~eve, Ofruesi i Sherbimeve dote dorezoj Auroriterit Kontrakrues per miratim nje 
Program qe tregon metodat1l aranzhimet, rend in dhe kohen per te gjitha aktivitetet. Sherbimer dote kryhen ne 
pajtim me programin e mir tuar. 

6.3 Ofrucsi i Shcrbimeve d te filloj sherbimet same shpejt qe eshte arsyeshem e rnundur pas marrjes se urdhrit 
me ekspediten e duhur clhelpa vonese. 

6.4 Ofruesi i Sherbimeve dE te perfundoj aktivitetet ne daten e planifikuar.te perfundirnit, sic eshte e specifikuar 
ne K YK. Nose Ofruesi i Sherbimeve nuk i perfundon aktivitetet ne daten e planifikuar te perfundimit, ai dote 
·ere pergjegjcs per te pagua1r demet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundimit dote jete data e pcrfundimit te 
te gj irha aktiviteteve. l 
6.5 Yendi i kryerjes se sher imeve eshte i percaktuar ne KYK. 

6.6 Pervec; nese palet pajtol~en qe W behet ndryshe, ekzekutimi i kontrates dote filloje jo me vone se 90 dite pas 
njoftimit te clhenies se kontl·ates. Pas kesaj date Ofruesi i Sherbimeve do ti:! kete te drejte te mos e ekzekutoje 
kontraten dhe ta marre nde~pre1jen e saj .ose kompensimin per demin qe i eshte shkaktuar. Ofruesit te 
Sherbimeve do t'i merret kjo e drejte, perve<;: nese e ushtron brenda 30 ditesh pas skadimit te periuclhes 90- 

Fillimi cl re Perfundimi i sherbimeve Ncni 6 

5.1 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergjegjes per te gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligjin e Republikes se 

5Ko?s0ov,.es. i i Sherbi r .. k k . dh p 1·· d ,. I . k d 'f: di 
·- rues: 1 ier uneve, ten ontra tuesit, e ersone 1 1 tyre o t 1 paguaj ato ta sa, ogana, tan a ie 

detyrime te tjera qe mund e vendosen sipas ligjit ne fuqi, shuma e te cilave rnendohet te kete qene e perfshire 
ne cmimin e kontrates. 

Tatimct dhe Doganat NeniS 

A11tor;1e1;1 kontraktues J rastin e dorezimit te ofertcs. Ne rast re ndryshilit te nenkontraktuesve gjate 
implementimit te kontrater, Ofruesi i Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrirn Autoritetin Kontraktues. Autoriteti 
kontraktues do ta lajmerojr Ofruesin e Sherbimeve per vendimin e vet brbnda 30 dite pune nga marrja e 
njoftimi~, ?uke i para9itur arsyet e .vet~ nese nuk leshohet.~utorizimi. Ofr[1esi .i Sherbimeve nuk nenkontrakton 
pa autonzim me shknm nf.a Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet re permbushin 
kerkesat e pershtatshmerise. 

4:3 At'.loriteti kon~raktues !1~uk njeh .lidhje kontraktor~ ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve megiithare mund te 
siguroj, ku e konsiderone I' te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret. 

4.4 Ofruesi i Sherbimeve ~shte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neg! izhJncen e nenkontraktuesve te vet si dhe 
te agjenteve ose te punesu rve, ne te njejten menyre si po te ishin akte, grlbime ose neglizhence e Ofruesit ie 
Sherbimeve, agjenteve te ij ose punetoreve re tij. Aprovimi i ncnkontrak~imit ti:! ndonje pjesc re kontraies ose 
aprovimi i nenkontraktues t nga ana e Auroritetit kontraktues nuke liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet 
e rij sipas konrrates. 
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Ncni 9 Nderpre ·ja e Kontrates nga Autoritcti kontraktucs I 
9.1 Autoriteri kontraktues mundet qe, pasi t 'i jape Ofruesit ce Sherbirneve 14 elite paralajmerim, ta ndcrprese 
konrraten ne ndonjerin ngalrastet e meposhtme: 

(a) Ofiuesi i SherbimeJ~e deshton ne permbushjen brenda nje afati te arsyeshem te paralajmerimit le clhene 
nga autoriteti kontraktu s qe kerkon nga ai te evitoje ndonje neglizhenc!! apo deshtim per te realizuar 
obligimet t! veta sipas k ntrates, dhe te cilat ndikojne ne menyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe 
te sherbimeve; I 
(b) Ofruesi i Shcrbime¥[e refuzon ose eslite neglizhent ne realizimin e Jrdhrave administrative te dhena nga 
autoriteti kontraktues; I 

(c) Ofrues'. '. Sherb'.1nevJ iaj.ep dikujt kon.trat~n apo nenkontraten pa a~t~r'.zin~ nga Autorit~t'. kontraktues; 

(~) Ofrues1 1 Sherb1me f falim~nton ose ~shte.duke u mbyllur; p~u:et e1t1J !ane duk~ u .~dm1111struar nga 
&)ykatat, ka hyre ne marreveshJe me kred1tues1t, ka pezulluar akt1v1tetet b1znesore, 1 nenshtrohet 
procedurave li~ore lid~1ur me at~ 9eshtj.:, os~ es.lue ne n~onje.· situate ah~loge qi:! shkaktohet nga ndonje 
procedurl:! e ngiashme e parapare ne legpslac1on111 apo ne rregulloret nacronale; 

(e) Ofruesi i Sherbimev eshW denuar per nje shkelje qc ka re beje me sjelljen profesionale, perrnes nje 
gjykimi qe ka fuqine e esjudicata; I 
(f) Ofruesi i Sherbime) eshte shpallur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale te dl:!shmuar me 
yfaredo mjeti te cilin mlnd ta vertetoj Autoriteti kontraktues; J 

(g) Ofruesi i Sherbimevt i eshle nenshtruar nje gjykimi qe ka IOrcen e ·esjudicma per mashtrim, 
korrupsion, perfshirje ni·· ndonje organizaw kriminale; . I . . . . . . 
(h) te gjitha moclirikime organizative qe perfshijne ndryshnne ne personalrtetm lrgior, natyren ose kontrollm 
e Ofruesir te Sherbimev , perve9 nese keto modifikime regjistrohen ne !suplementin e kontrates; 

(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore qe i pengon realizimit te kontra es; 

U) Ofruesi i Sherbimevd nuk arrin te jape garancine ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qe e jep 
garancine apo sigurimin mete hershem ti:! kerkuar ne kontraten e tanis~me nuk eshte ne gjendje t' i plotesoje 
zotimet e tij . 

. 2 Nclerprerja do re behet ~a paragjykim ndaj te drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe 
fruesit re Sherbimeve sipa kontrates. Auloriteti kontraktucs, pas kesaj mund te nenshkruaje ndonje kontratt! 

·eti:!r me nje pale re trete ne emer le Ofruesil te Sherbimeve. 

8.1. Asnjera pale nuk kon .iderohet se ka bere shkelje te obligimeve te saj sipas kontrares nese realizirni i 
obligimeve W tilla parandlilohet nga ndonje ngjarje e sh.kaktuar nga nje f6rce madhore qe shkaktohet pas dates 
se njoftimit mbi dhenie te kontrates ose kur kontrara hyn ne fuqi. 

8.2. Termi "force rnadhor "dote thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljel e objektit ose crregullimet tjera 
industriale, veprimet e anliikut publik, lufterat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e 
dhunes, epidemite, rreshqjtjet e tokes, terrnetet, shtrengatat, vetetirna, vershimet, erozionet, trazirat civile, 
eksplodimet clhe ndonje ,;~ja1je ~jeter e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk 
mund te perballohet as mj kujdesin e duhur. 

8.3. Pala e ndikuar nga nj'lngjai:je e forces rnadhore dote marr tc gjitha masat e arsyeshrne per te menjanuar 
paaftesine e nje pale te till· qe te perrnbush detyrimet e saj rani e tutjc mc1 njc vonese mini male. 

8.4. Ofruesi i Sherbimeve uk dote jete pergjegjes per demet e likuiduara ose nderprerje nese vonesa e tij ne 
realizimin ose deshrimi pe · te realizuar obligimet e tij me kontrate eshte rezultat i nje ngjarjeje te forces 
madhore, Autorireu kontr ktues nuk dote jete i detyruar te paguaje intere~ per pagesat e vonuara, per 
rnosrealizim ose per nderp 'erje nese vonesa e Auroritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtirnit per te kryer 
obligimet e tij eshte rezults t i forces madhore, 

8.5. Nese ndonjera pale ko isideron se ndonje rrethane e forces madhore ~a ndodhur e cila rnund te ndikoje ne 
realizimin e obligimeve te aj, menjehere do ta lajrneroje palen tjeter, duke dhene te dhena detaje mbi natyren, 
kohezgjatjen e mundshme he efektin qe kane gjasa ta kene rrethanat. Pe1jve9 nese udhezohet ndryshe nga 
Menaxheri i Projektit mes krim, Ofruesi i Sherbimeve dote vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas 
kontrares perderisa eshte n iaft praktike, dhe te angazhoje re gjitha mjetet e arsyeshme alternative per te 
ploresuar ndonje obligim Gfi ngjarja e forces madhore te mos e pengoje ate gjate punes. Ofruesi i Sherbirneve 
nuk dote zbaroje mjete tti ilia alternative pervec nese udhezohet ta beje kpte nga Menaxheri i Projektit. 

(7orc:-i 1 adhere Neni8 
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Ncni 11 Obligim t c Ofrucsit tc Shcrbimeve I 
l I. I Ofruesi i Sherbimeve dote kryej Sherbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, ne perputhje me 
praktikat me re mira profes onale. 

I I .2 Ofruesi i SMrbimeve duhet te veproje sipas urdhrave administrative qi! i jep autoriteti kontraktues. Nese 
Ofruesi i Sherbirneve kons deron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fosheveprimit te komrates. 
ai. du.ke iu ekspoz1'.~r dcn1mit per. shkelje te ko1.1tr~te~~ do ta. njoftoje a~1to.ri~etin k~ntrakt~1e~ per: kett! duke '. 
paraq1tur arsyet e lrJ brencla 30 d1tesh pas pra1111111t te urdhnt. Ekzekut1m1 1 urdhnt adm1111strat1v nuk do te I pezullohet per shkak te keti" njoftimi. 

11.3 Ofruesi i Sherbimeve uhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne 
Republiken e Kosoves dhe o te siguroje qe personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetoret vendore te tij 

"ithashtu t'i respektojne d e te veprojne sipas ketyre ligjeve dhe rregullorevb. 

11.4 Ofruesi i Sherbimeve luhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacat e marra lidhur me kontralen si 
Jrivate dhe konfidenciale. erve9 ne rastct kur kjo eshte e nevojshme per qellime te ehekutimit II:! kontrates, ai 
wk dote publikoje ose shp lose asnje deraj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti 
· ontraktues. . I 
11.5 Ni:!se Ofruesi i SMrbir\1eve eshte konsorcium i dy ose me teper persona~e, te gjithe personat e ti lie do re 

. ene bas!1ke'.·isl.~t ?he vaz.hdij11isl~t t~ o.~li~uar .r·~ plot~so~ne. kushtet e kon:r~tes_. Pers~ni .i ca~tu~r. nga 
·onsorc1um1 qe te veproJ n~ emer te t1J per qelhme te kesa.1 kontrate dote keti'! autontet111 qe te l1dh 
·onsorciumin. Perber:ja e g~"ltpit nuk do tti ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti 
·ontraktues. I 

I c 0"'11uH· • n1 '1 b" n• 11 ' 11 4 • "d "fik ·· II ·· ·· t·· k " k · .. o 11 t:::.I ' .. ~ 1er 11~1eve .. o l~ pu~~eSOJ. per~on.e 111 Kycy ~e '. ent1 1 ~ar n~ tenc ere t.~J per e r~er 1 un ·~1011et e 
ercaktuara ne tendenn e llJ. Per me teper, giate ekzekut1m1t, dhe ne baze te kerkeses me shknm dhe te 
rsyetuar. autoriteti kontrakiues mund te kerkoje per nje zevendesim nese J1e\·eson se nje anetar i srafit eshte i 
aefekrshem ose nuk kryen ~etyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti kontraktpes dote miratoje 9do zevendesim te 
ropozuar re personelit kryesor, vetem nese kualifikimet e tyre perkacese d!1e aftesite jane thelbsisht te barabarta 
se mete mirti se ato te ide tifikuara. 

10.3 Ne rast te nderprerjes ipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionir 10. I .1\ut riteti kcntraktues do ta paguaje 
Ofruesin e Sherbirneve per humbje ose elem qe mund t'i jete shkaktuar Ofruesit.te Sherbirneve. 

Neni I 0 Nderpr rja nga ana e Ofruesit te Sherbimeve 

I 0. I Ofruesi i Sherbimevel pasi e ka paralajmeruar Autoritetin konrraktues 4 dire paraprakishr, mund ta 
nderprese kontraten nese iutoriteti kontraktues; 

a. nuk arrin t'i paguajelOfruesit te Sherbimeve shumat qe duher te paguhen ne ndonje certifikate te leshuar 
nga person: i autorizuaj"pas skadimit te afatit te fundit; I 
b. vazhdimisht nuk arrt t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose 

c. ose, si rezultat i Forcrs Madhore, Ofruesi i Sherbimeve eshte i paafte te kryej nje pjese rnateriale te 
Sherbimeve per nje per,udhe prej jo me pak se gjashtedhjete (60) dlte. 

I 0.2 Nderprerja dote behet pa paragjykim per ndonje te drejte apo autoriret tjeter sipas kontrates se Autoritetit 
kontrakrucs dhe Ofruesit te Sherbirneve, 

9.i Autoriteti Kontr·aktuj pas leshimit tO njoftimit tO nderprerjes so kontrl"'· do ta udhezoje Ofruesin e 
Sherbimeve qe te nderrna re hapa te rnenjehershem per ta permbyllur ekzekutimin e sherbimeve ne menyre te 
shpejte clhe te rregullt dhe per t'i zvogeluar ne minimum shpenzimer, I 
9.4 Ne rasr te nderprerjes, autoriteti kontraktues, same shpejt qe te jete emundur dhe ne prani te Ofruesit re 
Sherbimeve ose te perfaqt suesve te tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi 
sherbimet e kryera. Do te ergatitet edhe nje deklarate e parave qe duh et t' ii paguhen Ofruesit te Sherbimeve dhe 
parave qe i ka borxh Ofru si i Sherbirneve Autoritetit kontrakrues ne daten e nderprerjes se kontrates, 

9.5 Autoriteti konrraktues nuk dote jete i obliguar te beje pagesa tjera per Jfruesin e Sherbimeve derisa te jene 
perfunduar sher~imet, nd.e ·s.~ ~utorireti kont~·aktue~. cl~ te kete te drej~e te r+r~·e nga ?fn.1.esi i She~bimeve 
kosron eksrra, nese ka, pe1 te srguruar ofruesin e sherbimeve ose dote pagua.1e shumen qe duher t' 1 paguhet 
Ofrucsir !(! Sherbirneve pa ·a nderprerjes se kontrates. I 
9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderprer kontraten, ai dote kete re drejte re marre nga Ofruesi i Sherbirneve 
humbjet qe i jane shkakru r nen kushtet e kontrates, 
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16.1 Pagesat dote behen n· Euro. Metod<l dhe kushtet e pageses qe duhet 'i behet Ofruesit te Sherbimeve 
ipas kesaj Kontrate do te sr1 ecifikohen ne KV K. I 

16.2 Pagesat qe cluhet le be 1en sipas fatures se leshuar nga Ofruesi i Sherlllit~eve dote behen ne llogarine 
ankare le dhene ne Pjesen V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Ofruesi i Sh!!rbimcve. I 

1jejti formular, qe i bashke gjitet kerkeses per pagese, duhet te perdoret plr i'i rapm1uar ndryshimet ne 
logarine bankare. I I 

16.3 Shuma1 duhet te pagul1en brendajo me shume se 30 ditesh k<llendari~e nga data n!! te cilen kerkesa e 
ranueshme per pagese !:!sh\e regj istruar nga departamenti perkates, Data elp<lgeses dote jete data ne te cilen 
ebitohet llogaria e instituc1onit. Kerkesa per pagese nuk dote jete e pranueshme nese nuk plotesohen nje osc 

11e shume nga kerkesat thelbesore. I l 
16.4 Periudha prej 30-dites~ mund te pezullohet duke e lajmeruar Ofruesi1) e Sh~rbimeve qe kerkesa per 
agesl:! nuk mund te plo1es~1et sepse shuma nuk dote paguhet per shkak se nuk Jane dorezuar dokumemet e 
uhura permbajtjesore ose epse ka deshmi qe shpenzimi mund te mos jet~ legj itim. Ne rastin e fundil mund te 
ehet nje inspekrim i menje 1ershem per qellim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve dote jape 

. qarime, rnodilikime apo in ormata te rjera brenda 15 ditesh p<ls kerkcses. Periudha e pageses do ie llogaritet 
ga data nl:! te cilen eshte re ~jis(ruar kerkesa per pagese e pcrgatitur nc medy1'en e cluhur. 

Parimet pcrgjithshmc te pageses Ncni 16 

15. I Ofruesi i Sherbirneve do te marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj enkontraktoret te martin dhe ruajne, 
me shpenzimet e tyre, por ne baze te kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, 
dhe per mbulim, si9 dotes ecifikohet ne KVK. I 
I 5.2 Ofruesi i Sherbimeye, me kerkese te Autoritetit Kontraktues, 

1do te ofroj deshmi per Autoritetin 
l<ontraktues qe sigurimi i lille eshte marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar. 

Sigurimi qc dote merret nga ofruesi i sherbimeve Neni 15 

14. I Ofruesi i Sherbimeve dote, jo me vone se dita e nenshkrimit te konrrates, furnizoj Autoritetin Konrraktues 
me siguri per ekzekutim te plote dhe le mire te kontrates. Shurna e sigurise dote saktesohet ne KVK. Siguria e 
ekzekutimit dote ndalet n:=ta pagesa e Autoritetit kontraktues per cfaredo humbjeje qe eshte pasoje e 
mosek~ekl.llimit t~ plote d.t. (~ d.uhu1: te obli~i'.~1eve k.on~ra~to'.·e ng~ ana ~ or·ue.sit te ~h~rbimeve. 

14.2 Siguria dote vazhdo~ ite Jete valide 30 dire pas leshimit re Cert1fikate se Perfundimit. 

14.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates dote jete ne formen e dhene ne pjJsen JV te konrrates. 

Siguria ckzekutimit Nerti 14 

Neni 13 Demer e: likuiduara I 
13.1 Ofruesi i Sherbimevejdo te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Koptraktues ne norrnen ditore te cekur ne 
K VK per cdo elite qe Data e Perfundimlt eshte me vone se Data e Kerkuar e Perfundimit. Shurna totale e 
demeve re likuiduara nuk luhet te tejkaloj shumen e percaktuar ne KVK.IAutoriteti Kontraktues mund te zbres 
demet e likuiduara nga pagesat per shkak te Ofruesit te Sherbimeve. Pagesa e demeve te likuiduara nuk dote 
ndikoj ne detyrimet e Ofhlsit te Sherbimeve. I 

13.2 Nese Data e perfundi nit eshte zgjatur pasi qe jane paguar dernet e Ii cuiduara, Autorireti kontrakrues do re 
permiresoje cdo pagese te epert te demeve te likuiduara nga ofruesi i she ·birnit, duke rregulluar certifikaten e 
ardhshme te pageses. I 

12.3 Auroriteri Kontraktu s dote caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur ne KVK, i cili do tejetc pergjegjes 
per mbikeqyrjen e kryerje · se sherbimeve gjatc gjithe kohes dhe per raportimin e cdo hollesie Autoriterit 
Kontraktucs, 

Neni 12 Obligir~et e Autorit ti Kontraktues 

12. I Auroriteri kontraktu~,f, do t'i ofroA ofruesit te sherbimeve menjehere ndonje informacion dhe/ose 
dokumentacion ne dispozifion te tij, qe mund re jene relevante per zbatimin e kontrates. Dokumente te iilla do 
t' i kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund te periudhes se zbatimit te deryrave, 

I 2.2 Autoriteti Kontraktu s dote bashkepunoj sa me shume qe eshte e mundur me Ofruesin e Sherbimeve per 
t'i siguruar informacione 1e ky i fundit mund t'i kerkoj ne menyre te arsyeshme per kryerjen e kontrates. 
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cni 20 Zgjidhja 1iqcsore c mosmarrcveshjeve 

0.1 Pa let duhct t'i bejne te gjitha perpjeke per te zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe 
iund le ndodhin ndermjet t, re. Sapo t~ shfaqet ndonje mosmarreveshje, palet do ta lajmerojne njera tjetren me 
hkrim per q<lndrimet e tyr1 ne mosm~rTeveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e 
undshme. N<lse cilado pal~' e sheh te ?obishme, palet dote takohen dhe le mundohen ta zgjidhin 

1 os11~arreve~~1~e11. Pal.a do .t; i per~i~et l~~rk~s~s per ~~i~hje r~i~esore b1:en~~ 15 elites!~. pas ~erk~.se~. P~riu~lha 
1 aks1male qe .iepet per arnt en e kesaJ kgi1dhJeJe dote Jete 30 elite nga fill1m1 1 procedures. Nese perpJekJa per 
e arritur zgjidhje miqesore eshton oscl nese pala deshton te pergjigjel me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te 
yja pa let do te jene te I ira t · vazhdojn~ ne fazen e ardhshme te procedures se zgj idhjes se mosmarreveshjes 
uke e lajmeruar tjetren. I I . 
0.2 Nese procedura e zgjid ~es miqesore te mosmarreveshjes deshton, pali:!t mund te merren vesh te pl:!rp1qen 

!'-' pajtohen permes instituci nit te specitikuar ne K VK. N<:se nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 clitesh pas 
l1llimit w procedures se pajt mit, secila pale dote kete te drcjte te vazhdoje ne fazen e ardhsbme te procedures 
e zgjidhjes se mosmarreveshjes. 

Neni I 9 Konseku neat c Shkcljes se kontratcs 

19. I Pala ka shkele kontrat in nese nuJ arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrate sir; eshte cekur 
ne Nenin 9 dhe 10. I 
19.2 Ne raster kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te drejte per keto kompensirne: 

a) demet: dhe/osel 
b) nderpre1je11 e k mtrates. 

19.3 Perver; masave te sipe~permendura, mund te jepen demshphblime. Ato mund te jene: 
a) Deme te pergjid1shme; ose 

b) Deme te likuidtjeshme. 

19.4 Mbulimi i demeve, pa.,esat apo shpenzirnet qe rezultojne nga zba1imi i masave te parapara ne kete nen do 
e zbatohen duke u zbritur 1 ga shumat '.qc duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve, nga depozita, ose me 
agese nga siguria. 

18.3 ~es~ ofruesi i sherbin ev~ m~k e fa korrigjuar ~efek~~n ~1 .. enda kohes se. s~.ec~ti~.uar ne 1~joftimin .e. 
Autoriretit Kontraktues, A, tortteti Kontraktues dote vleresoje koston e korrigjirnit te defektit, ofruesi 1 
sherbimeve dote paguaj k te shume, dhe do pasoj nje denim per mungesc Ekzekutimi qe llogariter sir; 
pershkruher ne nenin 13.1. 

17. I Parimi dhe modalitet t e lnspektimit te Sherbimeve nga Autorireri kontraktues dote jene sine K VI<. 
Auroriterl kontraktues dote konrrolloje punen e ofruesit te sherbimevc dhe te njoftoje are per cdo defekt qe 
eshte gjetur, Kontrolli i ti lie nuk dote ndikoje ne pergjegjesite e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues 
mund te udhezoje ofruesit e sherbimeve te kerkojne nje defekt dhc te zbulojne dhe provojne cdo sherbim qe 
Autoriteti Kontraktues kolsideron se mund te kete njl:! defekr. Periudha garantuese e defekteve eshre sine K VK. 

Neni 18 Korrigji 11i i defektcve 

18. I Autoriteti kontraktue dote njoftoje ofruesit e sherbimeve per cdo Defekt para perfundimir te kontrares. 
Periudha garantuese e defe cteve do re zgjaret per aq kohe sa Defektet te korrigjohet. 

18.2 Sa here njoftimi per n·e defekt eshte dhene, ofruesi i sherbimeve duhet ce permiresoj defektin e njoftuar 
brenda kohes se specifikua · ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues. 

Kontrol i i kualitetit Neni 17 

16.5 Pasi qe te kete kalua\· afati i fund it i dhene ne Nenin 16.3, Ofruesi i Sherbimeve mundet qe, brenda dy 
muajsh pas pageses se vouuar, te kerkdje interesin per pagese re vonuar me norrne te re-zbritje qe zbatohet nga 
Banka Qendrore e Kosoves ne diten e pare te muajit ne te cilin ka skadudr afati i fundit, plus shtate pike te 
perqindjes. Interesi per pagese te vonuar do te zbatohet per kohen qe kalqn nderrnjet dates se a fat it te fundit le 
pageses (nuk perfshihet) f e dates ne te cilen debitohet llogaria e Autoriferi; kontraktues (perfshihct). 

16.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhenle ne Nenin 16.3 do t'i japin te drejte 
Ofruesit te Sherbimeve q· ose te mos e realizoje kontraten, ose ta nderpr 1 se ate, me paralajrnerim prej 30 
ditesh per Autoritetin kon raktues. 
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Neni 2.~ Zgji~ht e mos .. ~a'.-reveshjeve n~e.procedur~ ~~qesore .. . . . .. . . 
21.1 Nese nuk mund te arphet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi 1 procedures mrqesore per zgjidhje te 
mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje: 

a) vendim nga gjyqi; jse 
b) kurdo qe palet pajtahen vendim arbitrimi ne pajtim me K VK. 

21.2 Para nenshkrimit re jontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata 
apo arbirrimi. 

Ncni 22 . . .D~msh~crblimi . I . . . .. . 
22.1 Ofruesi 1 sherbimeveklo re mbroje dhe dote demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e t1,1 dhe ish 
zyrtaret, drejtoret, punonj~sit dhe agjentet e tij dhe dote jete pergjegjes per re gjitha shpenzimet, hurnbjer, 
demet, dhe pagesat e shka\auara nga Autoriteri Kontraktues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet e rarifes 
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqperdorimet e qellimshme nga ana e ofruesit te 
sherbimeve, shkeljet apo s keljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbirneve, pretendimet nga nje 
pale e trete se sigurimi i a re sherbimeve nga ofruesi i sherbirnit apo shfrytezimi i tyre nga apo ne emer te 
Autoriterit Kontraktues ap perdorimi ose sigurimi i ndonje aseri te siguruar nga ofruesi i sherbimeve ne lidhje 
me kryerjen e sherbirneve hkel te drejtat e pronesise intelektuale te asaj pale t~ trete. 



Zgjidhja c 
mosmarreveshjes me 
procedure gjyqesore 

Zgjidhja miqesore e 
mosmarreveshjes 

3 ). I 

I I 

Sherbimet pas shities 

Obligirnet c 
garancionit 

I 

Cdo mosmarrcveshje nderrnjet palevc te cilat muncl te lindin gjate ekzekutimit 
se kcsaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgj idhet ndryshe ndermjet 
paleve dote dorezohel te Gjykata Themelore ne Prishtine ne pajtim me ligjin 
ne Kosove. 

Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate 
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se eshte e mundur te zgjidhet ne menyre 
rniqesore, nga Projekt menaxheret e kontrates, personal pergjegjes te 
Autoriteteve Konrraktuese, si dhe personave pergjegjes te autorizuar nga 
ofruesi i furnizimevc. 

[Jepni detajet e sherbimit pas shitjes qe Furnizuesi duhet ti! siguroj dhe 
percakioj raportin e sigurise se-ekzekutimi; tij_ caktuar p?r kete aktivitet] 

Nje deklarat me shkrim se Garancioni i tyre per cdo artikull te kerkuar nga 
njesia kerkuese duhet re jete 12 muaj, nga data e furnizimit. 

Dorezirni Afati i realizmit te furnizimeve eshte 30 dite nga rnomenti i rnarrjes se urdher 
bleres nga ana e Autoritetit Kontraktues teOfi. 

19.3 

Menaxheri i Projektit caktohet me rastin e nenshkrimit te kontrates. 

Autoriteti kontraktues do te kete te drejte qe here pas here te inspektoje, 
kontrolloje, mase dhe testoje kornponentet, materialet dhe le kontrolloje 
perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit re cfaredo artikulli qe 
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, ne 
menyre qe te percaktoje nese komponentet, materialet dhe artikujt kane 
cilesine dhe sasine e kerkuar. Kjo dote behet ne vendin e pranimit. 

Inspektirni dhe testimi e produkteve te ofruar e bejne zyrtaret pergjegjes te 
UP-se. 

Te gjirha furnizimet duher te jene te reja te pa perdora dhe komfor specifikave 
te kerkuara dhe atyre te ofruara. 

lnspektimi dhe 17.2 
testimi 

Sigurimi i ekzekutimit I 0% per 3 muaj 

Cilesia c Iurnizimeve 16.2 

Siguria e ekzekutimit : . I 

. 2 Gjuha e perdorur dote jere gjuha Shqipe 

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbarohen per te gj itha ceshtjet qe nuk 
mbulohen nga dispozirat e konrrates. Juridiksioni dote jete gjykata 
perkatese ne Prishtine . 

ti 
"r i". 
~enit 

I 

I 

I 

Ligj i i zbarueshem 
dhe gjuha 

Pershkrimi i nenit 

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates ne KPK Kushtet e Pergj ithshme t ,: 
Kontrates 

KUSHTET E VE<;ANTA 
Nurnri i konrrates: 242-22-5234-2-3-6/C282 

K VJ<. ne vijirn dote plote: ojne clhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat keru dote 
mbizoterojns mbi ato te KhK. 

[Udhezimet per plotesimJ e KVKjanli dhene, sipas nevojes, ne shenimet kursiye tepermendurc1J2.er nenet, 
perkatese te KP K. Fshini , to jo relevante] 
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UNIVERSITETI I PRISHTIN~S "HASAN PRISHTINA" 

Pjcsa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE I -· ·-,, - .•-'• ~···H 
J Specifikimi teknike perrrjetin LA\'J- Fakulteii i NdertiTarise 

" Pcrshkrtrni 
Cmimi njcsi Nr Njcsia Sasia 
meTVSH Tota Ii 

' 
Lokacionl Fakultcti dertimtarise (Fakultctl Tcknikcj, I 

UTP- Kabull C:11 6 Ti ansmctimi nc distance I 00 m, .shpcjtcsia 
I (up to 1.000 Mbps) meter 4Q05 € 0.40 € 1,602.00 

' 
Kanalc plusiike me di lnensionc : 60 X 90 mm (Brand ,Name) 2 meter 10 € 6.00 € 60.00 

3 
Ndarja brendshme c analit 60 X 90mm . Shirit plastik ndermjet 

meter 10 € 0.20 € 2.00 kabllove, te rrymes d1e UTP-se I 

4 Kthcsa te brendshrne Jashune 90° te kanalevc 60'x 90 mm 
cope 5 € 4.00 € 20.00 

5 Kana le plastikc me dlmensione 25 x 16 111[11 meter 263 € 0.45 € 118.35 
6 Kthcsa te brendshme (e kanaleve 25 x 16 mm cope 20 € 0.10 € 2.00 
7 Patch Panel 24 port C1\ T 6 IU co[le 3 e 60.00 € 180.00 
8 PatchCablcCat 6 -gjatesia 0.5 m CAT 6 I cope 50 e 2.00 € 100.00 ' 
9 RackMount42 U cope J € 560.00 e 560.00 

10 Shpemdarcs rryme 8 i1jcsi apo 6 njcsi per RackMou111, 
cope 2 € 30.00 e 60.00 PowerCordforRackM unt , 

II Priza RJ45 (Porta ja~htc kanalit) I cope 53 e 4.00 € 212.00 
12 Fiber Optik Single M~dc DuplexGigabitesh • ! I meter 60 € 0.50 € 30.00 
13 Spajsim ( vazhdim i ~brit) X 6 . I cope 6 e 5.00 e J0.00 
14 Ftohcsi per RackMourc42 u cope 2 € 10.00 € 20.00 

Batcri per inverter I 2ti 2000Ah : Batcryyflcllsf'cr Unit -6. 
Voliagcpcr unit-I 2, C ipaciiy: 200Ah@I Ohr-rate lo I .SOY perccll I 

IS cope I € 250.00 € 250.00 (i.!125 C, Weight: Appre. 60.0 Kg, Ma x . Discharge C urreut: 

I 2000A (5 sec). Intern, lrcsistaucc, Approx. 4 11112, I , . 
Inverter 1250 watts:1 ~ontimi i ri.Spcciflkat.Ourputwans: 
INVERTER MODEi 50 wauscontinuous, DoubleBoostrated co 
2500 watt speak (up 19 I 0 seconds). 
Ovcrpowcrrntingsupp?rtslongcr term overloads to 1875 
wausforup to 15 sccondsprior to invertcrshutoff.Output nominal 
voltage 230V. Ou1putoltagcrcgula1io11 LINE POWER (AC:r: 
Maintains ~lOV norni al sinewaveourpurfromlinepowcrsource. 
INVERTER POWERrq,M,;""'"' l'WM 
sincwaveoutpurvoltag ·of 230 VAC (+/-5%), 

16 Outputfrcquencyrcgul lion 50 Hz (+/- 0.3 Hz), cope I € 380.00 € 380.00 
Cominuousoutpu1c;1pri1y (wans) 1250, Inputconnectiontype DC 
INPUT: Set of2 DC clt-downterminals. AC INPUT: IEC-320 
C 14 inletconnection, ~taximuminputamps I waits DC INPUT: 
Fullcontinuous load I. 5A at I 2VDC. AC INPUT: 9.3A at 
230\IAC wirhtullinve terandchargerload (3.3A maxcharger-only I 
combinedinputload to supportchargerand AC 
ouiputisautomatically ontrollablc 10 66%-33%-0% bascdon AC 
outputloadin, 

; 
Puna, shenimi i pone e sipas standardit, montimi i 1 

17 invcrtcrit.Totali i inst; limit tc rrjetes LAN cope I € 600.00 f 600.00 _. 

Speciflklm], (cknil<C.·1 er: Bartjen e tclefonise si dhc blerjen e, telefonave fiks fa'rnlteli.i M)ckC.sise 

I 
Central Tclcfonikc ;H ',rjc dcri nc 6, ndersa lokalc minimum 50 

cope i € 400.0'0 € 400.00 cxtcnsiouc 

I 

I 

I 
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08.06.2022 
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I 
I 

vu la: 

data: 

I I 

Nenshkrim]: 

I 
j 1 

I 
, I 

! 

Ernri i oc: 

MISIM VOJVODA tc oe: Emri dhe mbicmri i ~crfaqcsucsit 

tc gjitha matcrlalet 

I , 
TOTALI me c gjitha taksat e aplikucshme ne Kosove 

Program inti i ccnuale · telefonikc I 8 

Shcnirni i portcvc sip; s standardit, montimi i ccntralcs 
konfigurimi ! 1 

7 

lnsralirni i rrjetes ielc onikc 6 
lnstalimi i ccntrales t1 lefonike 5 

Leshimi nc Pune i cer trales telefonike. diagnistitikimi i porteve 
sipas kerkesavc re fal ultetit, shenimi i porteve sipas standardir, 
montimi i centrales k. nfigurimi, trajnimi i zyrtarit sc si I 
funksionon 111011i tori 111 i i saj. 1 

4 

Tclcfona Fiks I 3 
Telefon Kryesor per ¢entrnl, kompaktibile me centralen 

~]rejtje: 
I. Ne rast sc tck spccifikimi tcknik nc re gjitha artikujt cshtc c 'cckur cmri i ndonjc prodhucsi apo codi atchcrc 
(unikujr) mund re [enc ekuivalcnttjmc kclO. 

2. E &iithi! rrjera lokalc dojtc jetc IO/ l 00/J 000 Gigabitshe. 
3. Tc gjiiha pajisjc1 pcrcjers duhet 1c jcnc brnnd name perfshirc cdhe km\alct. 

le entilikirn i opcratortt ekonomik (oe) 

cope I € 85.00 € 85.00 
cope 20 e 45.00 € 900.00 

cope I € 100.00 c 100.00 

cope I e 50.00 € 50.00 
cope I € 50.00 e 50.00 
cope I € 25.00 e 25.00 

cope I € 50.00 € 50.00 
€ 5,886.35 

- 
' 

; 

l ; 
~ 
i 

I I 

2 
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